
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.8 (102) 2014.gada septembris 

 

No skolas sākas ceļš uz nezināmām tālēm 

Un sākas domātājs, kas dzīvi veidos rīt. 

Kaut gan nav pieņemts teikt par mīlestību paldies, 

Mēs galvas noliecam un sakām paldies Jums.  
 

  Pagasta pārvalde sirsnīgi sveic 

visus skolotājus un  

pensionētos pedagogus svētkos! 

MAZOZOLIEŠU SAPNIM 15 GADU JUBILEJA  
 

Daudzkrāsainu asteru un gladiolu rotāts atnāca 1999. gada 1. septembris. Sākās jaunais mācību gads - pēdējais 

otrajā tūkstošgadē. 

Varbūt tā bija sakritība, varbūt liktenis, bet notika tā, ka reizē ar raibajām rudens puķēm Mazozolu pagastā 

meža nostūrī blakus bērnudārzam „Vālodzīte” uzziedēja SAULES zieds -  jaunā skolas piebūve. Tāda kā nekur. 

Telpu apdarē maksimāli bija izmantots koks, klases mājīgas un gaišas, un šķita, ka silts starojums plūst pat no 

sienām, grīdām un griestiem. Tā nebija tikai mūsu izjūta, bet patiesība, jo skola tika uzcelta, pateicoties daudzu 

cilvēku sirsnīgai attieksmei. Pēc jaunās skolas bija ilgojušies visi mazozolieši un nu šis sapnis bija piepildījies. Sākās 

jauns darba cēliens labākos, cilvēciskākos apstākļos. 

Tagad, kad jau 15 gadus strādājam šajā ēkā, atceramies skolas celtniecības pirmsākumus - Jāņa Baltača ideju, 

kontaktus ar Oldenzāles Svētās Trīsvienības katoļu draudzi, pagastvecākās Guntas Ozolnieces devumu, projekta 

autores Indras Reiteres ieceri, pamatakmens ielikšanu 1996. gada 12. jūnijā, Madlienas celtnieku brigādes veikto 

darbu Egila Vilnīša vadībā un  sabiedrības  „Oldenzāle-Latvija” palīdzību nepieciešamā inventāra - krēslu, galdu, 

tāfeļu un daudz kā cita sagādē. 

Atklāšanas pasākumā toreiz kopā ar mazozoliešiem priecājās skolu valdes, rajona padomes, kaimiņpagastu 

pārstāvji, kā arī p/s Madliena vadītāji un holandiešu delegācija.  Skolas direktorei tika pasniegta simboliskā skolas 

atslēga. Viesiem dāvināja vāzes ar skolas simbolu - zīļuku ar zīmuli - un Oldenzaales simbolu - bērnu ar kāpostgalvu. 

Holandiešu priesteris Teo Zigmunds iesvētīja jaunās telpas. Priecājās visi - skolēni, skolotāji,  vecāki un sabiedrība. 

Kas noticis mūsu dzīvē šo 15 gadu laikā?  Katru rītu visus sveicina un  savu svētību mūsu skolai sūta krietni 

sazarojušais ozols, kuru toreiz iestādīja holandiešu draugi un pagastvecākā Gunta Ozolniece. Bērzu birzītes pakājē 

krietni paaugušies osis, liepa un kļava, kurus 2002. gadā draudzības pasākumā, kas bija veltīts 7 gadu sadarbībai ar 

Oldenzāles pilsētas katoļu draudzi, iestādīja pagasta ļaudis, skolēni un holandieši. Tepat pie skolas sakuplojis 

absolventu stādītais  augļu dārzs, kur ābelēm šogad pilni zari ābolu.  Skolēnus un pagasta bērnus aicina mūsu pašu 

spēkiem izveidotais sporta un rotaļu laukums. Mums ir sava trenažieru zāle un muzejs, pirmsskolas izglītības 

grupiņas bērnus priecē jaunas rotaļlietas. Realizēti vairāki KNHM projekti.  Katru dienu skolā rit mācību un 

audzināšanas darbs. 

Esam centušies attaisnot daudzu cilvēku pūles un labo gribu un, nesot sauli sirdī, mācām bērnus mācīties, mīlēt 

un saudzēt savu skolu, lai, aizejot tālāk,   īstenotos viņu sapņi un ieceres. 

Vera Hermane 

2014.gada 11.oktobrī notiks Mazozolu pamatskolas  

ABSOLVENTU UN SKOLAS DARBINIEKU SALIDOJUMS,  
veltīts skolas 140 gadu un jaunās skolas ēkas 15 gadu jubilejai. 

Atnāc, kaut uz brīdi atnāc, 

Kaut ar’ steiga, kaut ar’ laika maz… 

 Mīļi aicināti visi Mazozolu (Oškalna pamatskolas) skolas bijušie skolēni, skolotāji un darbinieki. 

 Salidojuma dalībnieku reģistrācija un skolas muzeja apskate Mazozolu pamatskolas telpās – no plkst. 16. 

 Mazozolu pagasta kultūras namā: plkst. 18 JUBILEJAS KONCERTS; plkst. 21 BALLE. 

 Dalības maksa EUR 3.00. Būtu vēlams līdzi ņemt groziņus un labu noskaņojumu. 

 Dalībai salidojumā lūgums pieteikties līdz šā gada 6.oktobrim pa tālr. 29403647 vai 26129304,  

vai elektroniski – mazozolusk@ogresnovads.lv. 

mailto:mazozolusk@ogresnovads.lv


 

 

Tūristi no Latvijas apskata mūsu pagastu 
 

Ogres tūrisma informācijas centrs šovasar rīkoja  tūrisma braucienus pa Ogres novada pagastiem. 13.septembrī 

interesenti ieradās aplūkot un iepazīties ar mūsu Mazozolu pagastu. Ieradās 17 cilvēki no dažādām Latvijas vietām, 

pat no Liepājas. 

Mūsu pagastā daba ir skaista, vēsture - bagāta un interesanta.  Šodiena, man šķiet, vairs ne tik ļoti. Centos 

parādīt gan pagātni, gan mūsdienas - republikas nozīmes arheoloģisko pieminekli Ogres pilskalnu pie Pilskalnu 

mājām, bijušā muižkunga Renē fon Pandera īpašumu - Ogresmuižu, kur agrāk bija lielākā balto stārķu kolonija 

Eiropā, Renē kāzu aleju uz Baznīckalnu, kurai 2012. gadā palika 100 gadu, rādīju mūsu pagasta izglītības šūpuli - 

vecās skolas (šogad izglītībai mūsu pagastā aprit 140. gadskārta). Visi bija pārsteigti, uzzinot, ka tieši mūsu pagastā 

skolā gājis teātra ģēnijs Rūdolfs Blaumanis, ka no šejienes nākusi viņa māte Karlīne, ka mūsu Ogres pagastskolā par 

skolmeistaru strādājis slavenais Ulmaņlaiku  žurnāla „Atpūta” īpašnieks Antons Benjamiņš. 

Iegājām arī Vecogres kapos, kur piestājām pie noindētās Lazdiņu dzimtas kapiem, atgādināju ceļotājiem Aīdas 

Niedras romānu „Piektais bauslis”, kas stāsta par tālajiem notikumiem, lasījām citātus no ievērojamās žurnālistes 

Līgas Blauas grāmatas „Dzīves stāsti”, kur arī ir šis traģiskais stāsts viņas interpretācijā. 

 Diena bija ļoti skaista, un tāpēc visā savā krāšņumā sevi parādīja arī mūsu dabas objekti - no centra tālā Vedzes 

dabas taka, kura atkal ir izkopta, pateicoties Mārītes Baueres projektam, republikas nozīmes dižkoks - Ozolkalnu 

ozols, lielais akmens ”Lazdiņu kariete”. 

Pavisam neplānoti iebraucām Dzintras un Induļa sētā „Iņķi”, jo cilvēki 

redzēja lielo augļudārzu un vēlējās kaut ko iegādāties. Paldies saimniekiem 

par laipno uzņemšanu, jo Induļa kungs mums izrādīja visu savu plašo 

saimniecību - lopus, jauno kūti, jauno augļu noliktavu, pirti. Tūristi bija 

priecīgi pārsteigti, ka pie mums dzīvo tik veiksmīgi, strādīgi cilvēki, kas 

nečīkst, bet dara un prot gan pelnīt, gan atpūsties. 

Ceļojuma noslēgumā ciemojāmies pie Kvantu ģimenes „Jaunrozēs”. Šeit 

ceļotājus atkal gaidīja pārsteigums - viņi pat neticēja, ka cilvēki cienījamos 

gados var tik lielu teritoriju izveidot kā parku un uzturēt tik krāšņu un 

sakoptu. Lai arī manu klausītāju vidū bija daudz dārzmīļu, viņi atzina, ka 

Lidijas un Dzintara priekšā viņi noteikti kapitulē. 

Lai gan ceļojums bija paredzēts  kādas četras stundas, mums pagāja visa 

diena. Abas puses guvām milzīgu gandarījumu - ciemiņu prieks un pateicība 

bija neviltoti, vairāki solījās braukt ciemos atkal un ņemt līdz arī savas 

ģimenes. 

Mums ir ko rādīt un ar ko lepoties savā pagastā, tikai šie objekti būtu 

regulāri jāuztur kārtībā un arī pašiem tie šad tad jāapmeklē. Varbūt pat 

varētu ieviest jaunu tradīciju - pārgājienus pieaugušajiem pa savu pagastu . 

Tikai tas jāatliek uz nākošo vasaru. 

Ingrīda Jēkabsone, šoreiz gides lomā 

Attēlā:    Viesi lūkojoties uz visai augsto  

               Līčupes dzelzceļa tiltu 

Konkurss par sakoptāko sētu noris visā Ogres novada teritorijā 
 

Šogad, kā jau katru gadu, mūsu pagasta kultūras nama vadītāja Ingrīda Jēkabsone 

organizēja konkursu par sakopāko sētu Mazozolu pagastā. Šogad pieteicās 10 sētu 

īpašnieki, kuri bija gatavi izrādīt savu saimniecību komisijai. Jūlija sākumā komisija 

pabija katrā no šīm sētām un katrā no tām komisijas dalībnieki varēja ieraudzīt ko 

skaistu un ievērības cienīgu. Komisija atzīst, ka vērtēt bija ļoti grūti, jo katra sēta pati 

par sevi ir unikāla, bet beigās tomēr par labāko ir jāizšķiras. Skaistāko sētu īpašnieki, 

kā ierasts, tiks apbalvoti Valsts svētku pasākumā novembra vidū.  

Tomēr šogad sakoptākās sētas vērtēšana nebeidzas Mazozolu pagsta teritorijā. 

Vasaras sākumā Ogres novada domē tika pieņemts lēmums, ka līdzšinājā konkursa par sakopāko sētu Ogres pilsētā 

un Ogresgalā tiek ietverta visa Ogres novada teritorija. Konkursa nolikums paredz, ka 1.kārtā tiek vērtētas un 

sacenšas 3 pagastu – Meņģeles, Taurupes un Mazozolu pagastu sētas, Madlienas, Ķeipenes un Krapes sētas, un 

Suntažu un Lauberes pagastu sētas.  Ja kāda no tām iegūst 1.-3.vietu, tad tā turpina sacensību un nokļūst 2.kārtā, kurā 

tad tiek vērtētas visa novada pagastu starpā. Šajā konkursā uzvarētāji saņem arī naudas balvas.  

Pagasta pārvalde saka lielu paldies Kvantu un Ozolnieku ģimenēm, kuras piekrita pārstāvēt mūsu pagastu un 

piedalīties konkursā „Ogres novada sakoptākā sēta 2014” starp pagastiem! Un, kā vēlāk izrādījās, abas mūsu sētas 

bija iekļuvušas konkursa 2.kārtā un sagaidīja ciemos lielo novada komisiju. Ar nepacietību gaidīsim konkursa 

rezultātus!  

Ir apsveicama Ogres novada domes iniciatīva konkursā par novada sakoptāko sētu iekļaut visu novada teritoriju. Un 

varbūt šī iemesla dēļ mums, mazozoliešiem, ir vērts padomāt par piedalīšanos nākošā gada sakoptākās sētas 

konkursā? Nu varam savu skaistumu parādīt plašākai sabiedrībai un, panākumu gadījumā, arī iegūt vērtīgas balvas! 
 

Mārīte Bauere 



 

 

 
Lai mākoņi izklīst, saule laistās, 

Lai cerību koki debesis skar, 

Lai visu labo, cēlo un skaisto 

Dzīvē vēl izbaudīt var. 
 

/L.Bērziņš/  

VESELĪBU UN SAULAINU PRIEKU   
VISIEM SEPTEMBRA MĒNEŠA  

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Jānim Jungam 95.jubilejā, 
Dzintai Avenai 87.jubilejā, 

Aleksandram Aļeksejevam 55.jubilejā, 
Oļegam Vītolam 50.jubilejā, 

Gunai Zandbergai 40.jubilejā,   
Ittai Morozovai 25.jubilejā,   
Jānim Sūnam 25.jubilejā, 

Ramonai Piedei 5.jubilejā!   

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai! - 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK  

aicina iedzīvotājus uz tikšanos 
 

Satversmes preambulā ir definēts, ka Latvijas valsts ir 

izveidota, lai garantētu latviešu nācijas, tās valodas un 

kultūras pastāvēšanu un attīstību cauri gadsimtiem. Jau 

kopš Nacionālās apvienības izveides savu darbību 

esam pakārtojuši šiem principiem. 

Pēdējos gados strādājot Saeimā, mums ir izdevies 

būtiski palielināt atbalstu kultūrai, jaunām ģimenēm un 

nostiprināt latviešu valodas pozīcijas. Šis darbs ir 

jāturpina! Nākamajā darba cēlienā līdzās esošajām 

prioritātēm esam izvirzījuši Latvijas drošības 

nostiprināšanu. 

Aicinām Jūs pievienoties mūsu organizētajām 

tikšanās reizēm ar iedzīvotājiem 28.septembrī  

plkst.12.00 Mazozolu kultūras  namā,  

plkst. 14.00 Menģeles kultūras namā,  

plkst.16.00 Krapes pagasta pārvaldē,  

kur mēs iepazīstināsim ar Nacionālās apvienības 

programmu un diskutēsim par drošības situāciju valstī. 
 

Ar cieņu, 

Jānis Dombrava, Ināra Mūrniece, Egils Helmanis 

Taurupes „Novakarei” 15 gadi 
 

     23.septembrī Taurupes pagasta pensionāru kolektīvam „Novakare” notika 15 gadu pastāvēšanas jubileja, uz kuru 

aicināti bija arī Mazozolu pagasta seniori. No mūsu pagasta aizbraucām gan tikai četri cilvēki – es, Vera Hermane, 

Ausma Platais un Anna Vizule. Pasākums notika kafejnīcas „Rūta” telpās, kur bija sapulcējušies Taurupes 

pensionāru kolektīvs un arī plašais sveicēju pulks - viesi no Madlienas, Ķeipenes, Meņģeles, kā arī Taurupes pagasta 

pārvaldes vadītājs ar kundzi. 

     Jubilejas pasākums sākās ar sveikšanu un vēlējumiem „Novakares” kolektīvam. Arī mēs aizvedām sveicienus no 

Mazozolu senioriem, novēlot saules mūžu pašam kolektīvam, bet tā biedriem - izturību, veselību un dzīvesprieku, kā 

arī vēlēšanos vienmēr vienam otru satikt un parunāties. 

     Pasākums notika pie klātiem gadiem, ik pa brīdim ar akordeona skaņām priecēja Meņģeles kultūras nama vadītāja 

Ilze Jankuna. Paši arī līksmojām, dziedājām un bijām priecīgas par jauko atmosfēru visapkārt un to, ka esam šeit 

atbraukušas! 

Janīna Einiša 

Jaunais pārvaldes vadītājs  pirmo reizi tiekas ar iedzīvotājiem 
 

     8.septembrī pl.15.00 Mazozolu pagasta kultūras namā notika iedzīvotāju tikšanās ar jauno pagasta pārvaldes 

vadītāju Dzintaru Žvīguru. Uz sapulci bija atbraukuši arī Ogres novada nesen ievēlētais domes vadītājs Artūrs 

Mangulis un viņa vietnieki Ilga Vecziediņa un Egils Helmans. Pēdējos divus mūsu pagasta iedzīvotāji jau pazīst 

diezgan labi pēc kopīgām cīņām par pagasta pārvaldes saglabāšanu, taču domes priekšsēdētājs Mazozolos ciemojās 

pirmoreiz.   

Jāatzīmē, ka šīs sapulces gaisotne bija pilnīgi atšķirīga no iepriekšējām. Šoreiz vairs nebija jācīnās par savu pagastu, 

iedzīvotāji apsveica jauno pārvaldes vadītāju un domes pārstāvjus ar jaunajiem amatiem, pasniedza ziedus, aplaudēja 

un vēlēja veiksmi darbā. Kad pārvalsdes vadītājs Dzintars Žvīgurs aicināja izteikties iedzīvotājus par sasāpējušām 

problēmām, izrādījās, ka tādu, kas risināmas pagasta pārvaldē, gandrīz 

nav. Tika jautāts par pasta likteni - kandidtāts ir pieteicies, cerams, ka 

amatu apgūs un pasts atkal strādās. Tika bilsts par aizaugušām 

ceļmalām uz mazajiem vasts nozīmes autoceļiem (piem., autoceļš 

Vecogre – Kliģene), taču šis jautājums nav pašvaldības kompetencē. 

Atvērts palika jautājums par skolas apsaimniekošanas nodošanu 

atpakaļ Mazozolu pagasta pārvaldei – par to tika solīts jautājumu 

risināt, kā arī tika izteikts ierosinājums sapulču izziņošanai izmantot 

īsziņas nosūtīšanu - šo ieteikumu mēģināsim realizēt tuvākajā laikā. 

Kopumā var teikt, ka novada vadībai un pārvaldes vadītājam veidojās 

labs dialogs ar pagasta iedzīvotājiem un tas vieš cerības arī uz 

turpmāku abpusēji veiksmīgu sadarbību. 
Mārīte Bauere 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvalde   

pieņēmusi lēmumu 
 
 

01.09.2014. pieņemts lēmums par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. 

uz nekustamo īpašumu “Ievlejas”, kas 

sastāv no diviem zemes gabaliem 11,4 

ha platībā. 
 

Mārīte Bauere 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2014.gada 4.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

Izmaiņas Valsts zemes 

dienesta darbā 
 

No 2014. gada 1. augusta līdz 31 

d e c e m b r i m  m a i n ī t s  k l i e n t u 

apkalpošanas centra Ogrē klientu 

apkalpošanas laiks. Iepriekš minētajā 

laikā VZD Ogres nodaļa strādā 2 

dienas  nedēļā:  t rešdienās  un 

ceturtdienās no pl.9.00 - 12.00 un no 

13.00 - 17.00. Valsts zemes dienests 

lūdz pasūtījumu veikšanai izmantot 

kādu no tuvākaj iem   kl ientu 

apkalpošanas centriem Aizkrauklē vai 

Rīgā un atvainojas par sagādātajām 

neērtībām.  

Klientu apkalpošanas centrs atrodas 

Ogrē, Brīvības ielā 44, 2. stāvā,  21. 

kabinetā. Tel. 67088000; 65021729. 

4.oktobrī  - 12.Saeimas vēlēšanas 
 

      Sestdien, 2014.gada 4.oktobrī, Latvijā notiks 12.Saeimas vēlēšanas. 

Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas 

pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Balsot var 

pēc izvēles jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs.  

       Lai gan līdz vēlēšanām 

iecirkņos iepriekš balsot nevarēs, tie 

jau no 29.septembra strādās 4 

stundas dienā, lai vēlētājiem būtu 

iespēja iepazīties ar 12.Saeimas 

vēlēšanām pieteiktajiem deputātu 

kandidātu sarakstiem, 

priekšvēlēšanu programmām, ziņām 

par kandidātiem, balsošanas kārtību, 

kā arī pieteikt balsošanu dzīves 

vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt vēlēšanu 

iecirknī vēlēšanu dienā. Pieteikumu uz vēlēšanu iecirkni  var nogādāt 

jebkura persona, kurai vēlētājs uzticas. Balsošana vēlētāju dzīves vietā tiek 

organizēta arī šo personu aprūpētājiem, ja ir savlaicīgi iesniegts rakstveida 

iesniegums par balsošanu mājās. Vēlētāja uzticības persona iesniegumu ar 

vēlētāja lūgumu organizēt balsošanu mājās var uzrakstīt arī iecirknī un 

tādā gadījumā iesniegumā jānorāda arō vēlētāja uzticības personas vārds 

un uzvārds. 

       Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, ja 

personai pases nav, bet ir tikai personas apliecība, tad papildus jāiesniedz 

vēlētāja apliecība, kura jāuzrāda kopā ar personas apliecību.  

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pirms vēlēšanu dienas 

Pirmdien, 29.septembrī: no plkst.17.00 - 20.00 

Otrdien, 30.septembrī: no plkst. 8.00 - 11.00 

Trešdien, 1.oktobrī: no plkst. 17.00 - 20.00 

Ceturtdien, 2.oktobrī: no plkst. 9.00 - 12.00 

Piektdien, 3.oktobrī: no plkst. 10.00 - 16.00 

Šajā laikā balsošana nenotiek, zņemot  1., 2. un 3.oktobri, kad varēs nodot 

balsi glabāšanā.  

Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. 

Balsot var jebkurā vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā iecirknī Latvijā vai 

ārvalstīs. 

Ja nav iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, vēlētājs var nodot balsi 

glabāšanā trīs dienas pirms vēlēšanu dienas - 1., 2. un 3.oktobrī.  Ogres 

novadā savu balsi glabāšanā varēs nodot vēlēšanu iecirknī Nr.680 Ogres 

kultūras centrā, Brīvības ielā 15. 
 

 R.Daugule, Mazozolu iecirkņa vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja , 

M.Bauere, Mazozolu iecirkņa komisijas sekretāre , 65031953,  

e-pasts: mazozoli@ogresnovads.lv    
 

Ogres novada administratīvajā teritorijā Saeimas vēlēšanu norisi 

koordinē Ogres novada vēlēšanu komisija - priekšsēdētājs Nikolajs 

Sapožņikovs.  Kontaktinformācija pa telefonu 65071164. 

Viss par 12.Saeimas vēlēšanām - Centrālās vēlēšanu komisijas mājas 

lapā: www.cvk.lv , tel.67049999. 

Paziņojums 
 

2014.gada 1.oktobrī  

no pl.11.00 - 14.00  

otrā stāva izstāžu zālē  

Ogres kultūras centrā  

notiks veco ļaužu dienai  

veltīts pasākums.  
 

Piedalīsies: 

Ministru prezidente - Straujumas 

kundze; 

Labklājības ministrijas pārstāvji. 

Ieeja par brīvu. 

Būs koncerts, zviedru galds un dejas. 

Pieteikšanās līdz 28.septembrim pa 

tel.29479643. 

Novadu 13. Grāmatu svētki   

Lauberes kultūras namā 

 2014. gada 3. oktobrī 
 

Visus interesentus, kuri vēlētos šos 

svētkus apmeklēt, lūgums pieteikties 

pie bibliotēkas vadītājas Agitas 

Jēkabsones līdz 30.septembrim,  

Tuvāku  informācija par pasākumu var 

iegūt no afišām vai pie A.Jēkabsones 

pa tel.65029065. 

http://cvk.lv/pub/upload_file/2014_SV/Depozitbalsosanas_iecirkni_2014.pdf

